A considerable mass of evidence of a local character establishing the 
connection between the Berties and Bersted, is printed in the well-known 
work of Lady Georgiana Bertie, entitled " Five generations of a loyal 
House." 

I. 

Sciant presentes et futuri quod ego Willielmus filius Roberti de Ffreny-
geham, dedi. concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Johanni 
de Northwode filio domini Rogeri de Northwode et Johanne uxori sue 
et domino Johanni de Northwode filio eorundem, totum liberum tenemen-
tum meum quod habui in parochia de Aldynton juxta Thornham apud 
Ffrenygeham, ut in terris boscis mesuagiis redditis domibus gardinis viis 
semitis pascuis pasturis cum omnibus pertinenciis suis sine aliquo retene-
mento. Habendum et tenendum totum predictum tenementum cum 
omnibus pertinenciis suis, ut predictum est, predictis dominis Johanni et 
Johanne, et Johanni filio eorundem, et heredibus ipsius Johannis filii, bene 
et in pace, jure hereditario imperpetuum, faciendo inde per annum capi-
talibus dominis illius feodi omnia servicia inde debita et consueta ad ter-
minos consuetos. Et ego predictus Willielmus et heredes mei waranti-
zabimus totum predictum tenementum cum omnibus pertinenciis suis, 
predictis domino Johanni et Johanne, et Johanni filio eorundem, et 
heredibus ipsius Johannis filii, contra omnes homines et feminas im-
perpetuum. Pro hac autem donatione concessione warantizatione et 
hujus presentis carte mee confirmatione, dederunt mihi predicti domini 
Johannes et Johanna et Johannes filius eorundem quater vigenti marcas 
argenti in gersumam, anno regni Regis Edwardi tricessimo quinto. 
Hiis testibus, dominis Willielmo de Paiforer, Ricardo de Rokeslee, 
Johanne de Bikenore, Thoma de Insula, militibus, Rogero de Toketone, 
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Simone Sauvage, Johanne Elys, Bartholoneo de Esstede, Johanne et 
Bartholomeo de Bereteghe, Adamo ate Capele, Joharme ate Hoke, Willi-
elmo de Hokingore, Ricardo Payforer, Waltero Wolsy, clerico, et multis 
aliis. 

A lump seal of brownish wax, device, a fleur de lys of early type. Legend 
" t S . WILL'I DE FRENCH' . " 

II. 

Hec indentura testatur quod dominus Johannes Northwode miles con-
cessit et ad feodi firmam dimisit Johanni Meggil de Thorneham et here-
dibus suis, pasturam suam in Waremede, post falcacionem et abductionem 
feni ejusdem prati, agistando et pasturando in eodem cum diversis averiis 
suis quolibet anno post abductionem feni quandocunque abductio feni con-
tigerit, et si predictum pratum quibusdam annis propter tempus fluviosum 
seu propter siccitatem contingentes non falcatum, tunc incipiet pasturare in 
dicto prato, per quindenam proxime sequentem festum nativitatis sancti 
Johannis Baptiste, continuando de anno in annum usque festum Purifica-
tionis Beate Marie tunc proxime sequentem. Habendum et tenendum pre-
dictam pasturam cum sepibus, post finem termini Thome Beaw nunc 
firmarii ibidem completi, prefato Johanni Meggil et heredibus suis imper-
petuum. Et reddendo inde annuatim prefato domino Johanni et here-
dibus suis in manerio suo de Thorneham ad festum Sancti Michaelis arch-
angeli duo-decim denarios et duos capones. Et predictus dominus Johannes 
et heredes sui predictam pasturam cum sepibus, modo et forma ut supra-
dictum est, prefato Johanni et heredibus suis contra omnes gentes waranti-
zabunt imperpetuum. Et predictus Johannes Meggil et heredes sui, tem-
pore opportuno, sepes crepabunt et cum eisdem claudebunt, et si boscus 
claudendi in eadem clausura defectivus fuerit, tunc predictus Johannes et 
heredes sui residuum bosci clausure pertinenti super terras dicti domini 
Johannis scindent et habebunt. Et si contingat predictum Johannem 
Meggil vel heredes suos in solutione dicte feodi firme aliquo anno in 
parte vel in toto ejusdem ad festum ante dictum deficere, tunc bene liceat 
prefato domino Johanni et heredibus suis tam in omnibus terris et tene-
ments ipsius Johannis Meggil, quam in dicta pastura, per omnia bona et 
catallain eisdem inventadistringere, districciones-que captas effugare et penes 
se retinere quousque de dicta feodi firma et arreragiis ejusdem simul cum 
dampnis et expensis occasione detencionis habitis sibi fuerit plenarie satis-
factum. In cujus rei testimonium huic indenture partes predicte sigilla 
sua alternatim apposuerunt. Hiis testibus Johanne Burbach, Johanne 
Bertegh, Willielmo Eynton, Ricardo ate Hohe, Petro Monek, Roberto 
Ffryk, Ricardo Bertegh et aliis. Data apud Thorneham vicesimo sexto 
die Ffebruarii anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu quadragesimo 
octavo. 

Seal circular, in red wax, 1J inch diameter; arms on a full-shaped shield, 
a cross indented between nine ermine spots, placed two and one in each 
quarter. The shield is placed within a circle, slightly foliated in the 
Decorated style. Legend, " + SIGILLUM IOHANNI DE NORTIIWODE." The 
parchment is indented above and folded at base, and measures 9J inches 
by 6 inches. 

Endorsement. " Indentura domini Johannis de Northwode, militis de 
pastura in Waremede. 

VOL. xxxx. ρ ρ 
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I I I . 

Sciant presentes et futuri, quod ego Ricardus Bertegh' dedi conoessi et 
hac presenti carta mea confirmavi, Willielmo Eynton' de Thornham efc 
Thome Mellere de Lenham, unam peciam terre mee cum pertinenciis suis 
vocatam Helde, jacentem in parochia de Thornham predicta, ad terram 
prefati Willielmi Eynton' versus Est et South, ad venellam ducentem a regia 
via usque messuagium predicti Ricardi versus West, et ad messuagium 
predicti Ricardi versus North. Habendum et tenendum predictam peciam 
terre cum pertinenciis suis prefatis Willielmo et Thome heredibus et 
assignatis suis imperpetuum de capitalibus dominis feodi illius per ser-
vicia annualia que eis inde de jure debentur. Et ego predictus Ricardus 
et heredes mei predictam peciam terre cum pertinenciis suis prefatis Willi-
elmo et Thome heredibus et assignatis suis contra omnesgentes warantiza-
bimus imperpetuum. In cujus rei testimonium huic presenti carte sigillum 
meum apposui. Data apud Thornham die Sabati proxime ante festum 
Sancti Nicholai Episcopi anno regni Regis Henrici quarti Anglie quarto-
decimo. Hiis testibus, Willielmo Colyn de Otteham, Johanne Sharestede, 
Edmundo Arnold, Johanne Gretyng, Willielmo Whit et alliis. 

Written upon a slip of parchment 13 inches long by 4 broad, the lower 
inch being turned up as a fold. The seal is a small lump of red wax, 
half an inch diameter, never having borne an impression. 

Endorsed in a probably contemporary hand, " Scriptum de terris in 
Thornham per Ricardum Bertegh' Willielmo Eynton' anno Henrici quarti 
quarto-decimo."